
obsah 
čísla 

zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
dovolte, abych vás oslovil 
z pozice nového starosty 
naší obce. Informací o mně 
a mojí rodině se vám již 
dostalo v minulém Zpravo-
daji v článku předsedy MS 
ODS.

Zbývá tedy říci, „co chci“. Samozřejmě 
v první řadě pokračovat v tom, co tady tak 
skvěle započal můj předchůdce p. Jiří Dře-
vjaný. To znamená péče o další rozkvět naší 
obce, spolupráce a podpora všech místních 
organizací a spolků, spolupráce s místními 
podnikateli, péče o volnočasové vyžití naší 
mládeže a v neposlední řadě starost o ty 
starší spoluobčany, kteří potřebují naši po-
moc. Chci, abychom my všichni, kteří tady 
bydlíme, byli hrdi na to, že jsme občany 
Petřkovic.

Realizovat tyto nelehké cíle mi budou po-
máhat ostatní členové zastupitelstva. Jsou 
mezi nimi ti, které znám, kteří již v zastu-
pitelstvu pracovali a kterých si velice vá-
žím, ale jsou mezi nimi i tváře nové, které 
budu teprve poznávat. Už nyní ale mohu 
říci, že se rýsuje spolupráce na velmi dobré 
úrovni. Stručně řečeno, práce ve prospěch 
obce, bez ohledu na stranickou příslušnost 
a osobní zájmy.

Vážení spoluobčané, je před námi doba 
vánoční. Dovolte mi tedy, abych popřál 
vám všem, vašim rodinám a blízkým do 
tohoto období hodně klidu, lásky a šťast-
ných chvil se svými milovanými. Do 
nového roku vám přeji mnoho zdraví, štěstí 
a osobní pohody.
 Krásné Vánoce  
 a šťastný nový rok.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
Prosinec 2010 • číslo 6 Cena 3 Kč

Poděkování

Jubilanti

Výsledky voleb

Vánoční výstava

Ze života seniorů

V nářečí

Landek park

Setkání 
spolužáků

Plesová sezóna

V letošním roce byla zahájena nová tradice – rozsvícení vánočního stromu spojené s vystoupením dětí ma-
teřské školy, základní školy a základní umělecké školy  Foto Jiří Mikulica

Krásné prožití 
svátků vánočních, 
všechno nejlepší 
do nového roku 
2011 a mnoho 
příjemných 
chvil při čtení 
„petřkovického 
zpravodaje“
přeje všem 
čtenářům

redakční rada.



prosinec 2010 | strana 2

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 

V listopadu oslavili své 
významné životní
jubileum:

70 LET:

Kocianová Marie
Jungová Božena
Gardiančiková Inge
Češner Jiří

75 LET:

Šimíčková Zdeňka
Kravěcová Milada
Dudová Lydie
Stanislavová Zdena

80 LET A VÍCE:

Fischer Rudolf
Šporn Jaroslav
Geršl František
Zelníková Anežka
Kubošková Aloisie
Vařeška Karel
Krumniklová Věra 

V prosinci oslavili 
nebo oslaví:
70 LET:

Matera František
Kalužová Ingeborg

75 LET:

Michalík Ervín

80 LET A VÍCE:

Wyka František
Schmidtová Lucie
Lokajová Christa
Mikesková Gertruda
Vítková Anna
Štěpánová Štěpánka
Sněhotová Adolfa
Chorowská Hildegarda
Wojtková Štěpánka
Krejčí Jan
Slabá Marie – 98 let!

Blahopřejeme 
našim 
jubilantům 

Z jednání rady (výtah):

Vážení spoluobčané, dovolte, aby-
chom na tomto místě věnovali pár slov 
členu našeho Místního sdružení ODS 
a bývalému starostovi Petřkovic p. Ji-
římu Dřevjanému.

Každý z nás, kdo jej zná a kdo v Petř-
kovicích bydlí, ví, co všechno pro naši 
obec vykonal. Skoro každý rok začínal 
s nulovou dotací na investice od města, 
a když rok končil, bylo proinvestováno 
mnoho milionů korun. Mohl si odpra-
covat svých 8 hodin a jít domů, mohl 
říct: „Nejsou peníze, nemůžeme nic 
dělat,“ ale to by on nedokázal. Když 
nebyly peníze, on je sehnal. Když byly 
povodně, ve svém volnu organizoval 
pomoc. Když byla vichřice, šel do 
postižené lokality a pomáhal. Když 
napadlo hodně sněhu, organizoval jeho 
odklizení bez ohledu na to, jestli byla 
sobota nebo neděle. Bez ohledu na 
denní dobu, bez ohledu na čas. Vždy se 

choval jako správný starosta, který se 
„stará“ o svou obec. Pod jeho vedením 
Petřkovice opravdu rozkvetly.

Jak poděkovat člověku, který toto 
všechno bral jako samozřejmost, který 
o nějaké díky nestojí? Jedné odměny se 
mu již dostalo, ale na tom my nemáme 
žádnou zásluhu. My ti Jirko můžeme je-
nom říct – Děkujeme za to, jakým způ-
sobem jsi reprezentoval tu hrstku lidí 
z MS ODS, která se kdysi rozhodla 
něco pro Petřkovice udělat. Děkujeme, 
že jsi nikdy nezradil předsevzetí, 
které jsme si tehdy dali, a děkujeme za 
všechno dobré, co jsi ve funkci sta-
rosty pro naší obec vykonal.

A protože jsi vyslyšel naše přání 
a rozhodl se to s námi táhnout ještě 
další čtyři roky, tentokrát ve funkci 
místostarosty, tak se těšíme na další 
spolupráci a přejeme Ti hodně zdraví.

MS ODS Petřkovice 

Poděkování

Dne 21. září 2010:
- povolila použití loga městského obvodu 

Petřkovice Bc. Josefu Navrátilíkovi na 
webových stránkách společnosti ENRA 
SERVICES s.r.o., Ostrava, za účelem 
prezentace městského obvodu 

- projednala žádost nájemců nebyto-
vých prostorů v domě č.p. 17 o zřízení 
parkovací plochy na trávníku před 
tímto domem a souhlasila se záměrem 
zpracovat projektovou dokumentaci na 
parkovací stání před domem č.p. 17

- projednala žádost VVUÚ, a.s., Os-
trava – Radvanice, o vstup na 4 pozemky 
v lokalitě Nordpól za účelem provedení 
kontrolního metanscreeningu, kdy vlastní 
práce spočívají ve vytvoření sítě sond 
pro odběr půdního vzduchu o průměru 
32 mm a hloubce cca 1 m v rámci akce 
„Monitoring a údržba starých důlních 
děl“ a souhlasila se vstupem na tyto 
pozemky a s provedením výše uvedeného 
metanscreeningu s tím, že pozemky 
budou uvedeny do původního stavu

- žádá statutární město Ostrava o zru-
šení Územního plánu zóny Petřkovice 
z roku 1998, protože tento územní plán 
zóny je v mnoha případech v kolizi 
s Územním plánem města Ostravy 
a uložila starostovi písemně požádat 
o zrušení územního plánu zóny

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Oprava WC 
a dodávka nových kombi WC a s tím 
související stavební práce v přízemí 
Kulturního domu“ v rozsahu dle před-
ložené nabídky firmě: Richard Janoš, 
Ludgeřovice 

- souhlasila s projektovou dokumentací pro 
stavební řízení akce „Cyklostezky – úsek 
Hornické muzeum, Koblovský most“ 
z 06/2010 a souhlasila s navrženým řešením 
stavby dle této projektové dokumentace

Dne 12. října 2010:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na realizaci akce „Oprava 
WC a s tím související stavební práce 
v 1. patře Kulturního domu“ v rozsahu 
dle předložené nabídky firmě: Richard 
Janoš, Ludgeřovice 

- rozhodla o zadání zakázky malého roz-
sahu na realizaci akce „Oprava místní 
komunikace Jahodová a Kosatcová“ 
v rozsahu dle předložené nabídky firmě: 
Jankostav s.r.o., Ostrava – Kunčice

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na zhotovení projektové doku-
mentace na akci „Sportovní areál školy 
v Petřkovicích“ a „Revitalizace hřiště 
u fotbalového stadionu v Petřkovicích“ 
v rozsahu dle předložené nabídky 
firmě: TENNIS Zlín, a.s.



strana 3 | prosinec 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Výsledky voleb

Název obce
Počet vole-
ných členů 

zastupitelstva

Počet 
volebních 
obvodů

Počet 
okrsků Zapsaní 

voliči
Vydané 
obálky

Voleb. 
účast 
v %

Odevzd. 
obálky

Platné 
hlasy

Petřkovice 15 1 2 2 488 1 190 47,83 1 189 15 208
Výsledky dle volebních stran
Poř.
číslo Kandidátní listina

Hlasy Počet 
mandátůabs. v %

1 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lidová 1 640 10,78 1
2 Komunistická str. Čech a Moravy 1 238 8,14 1
3 Česká str. sociálně demokratická 4 213 27,70 4
4 Občanská demokratická strana 8 117 53,37 9

Zvolení členové zastupitelstva

Kandidátní listina
Pořadí

na kand.
listině

Kandidát
Věk Navrh. 

strana
Polit. 
přísl.

Hlasy
Pořadí

Příjmení, jméno abs. v %

1 Křesť. demokr. unie-Čs. str. lid. 1 Bc. Martin Pražák 47 KDU-ČSL BEZPP 204 12,43 1
2 Komunistická str. Čech a Moravy 1 JUDr. Josef Hurtík 57 KSČM KSČM 136 10,98 1

3 Česká str. sociálně demokrat.

5 Mgr. Eva Papírníková 34 ČSSD BEZPP 357 8,47 1
6 Robert Chlapek 35 ČSSD ČSSD 345 8,18 2
1 David Michalík 38 ČSSD ČSSD 325 7,71 3
2 Ing. Radim Pracuch 37 ČSSD ČSSD 314 7,45 4

4 Občanská demokratická strana

3 Jiří Dřevjaný 61 ODS ODS 703 8,66 1
1 Ivo Mikulica 48 ODS ODS 522 6,43 2
2 Ing. Kristián Gebauer 52 ODS ODS 584 7,19 3
4 JUDr. Hedvika Štecherová 58 ODS ODS 537 6,61 4
5 Pavel Kukučka 46 ODS BEZPP 537 6,61 5
6 Rudolf Schmuch 55 ODS ODS 528 6,50 6
7 Vladislav Müller 34 ODS ODS 490 6,03 7
8 Jarmila Nevímová 50 ODS BEZPP 551 6,78 8
9 Petr Gajdečka 49 ODS BEZPP 560 6,89 9

Ustavující zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Petřkovice se konalo 
v úterý 9. 11. 2010 v 16.00 hodin v sále 
Kulturního domu v Petřkovicích. 

Kromě zvolených zastupitelů se ho 
zúčastnilo asi 19 občanů. Na úvod 
zazněla státní hymna České republiky. 
První část tohoto zasedání řídil dosa-
vadní starosta pan Jiří Dřevjaný.

Informoval, že mandát člena Zastu-
pitelstva městského obvodu Petřkovice 
vznikl dne 16. 10. 2010 těmto 15 zastu-
pitelům: Jiří Dřevjaný, Petr Gajdečka, 

Ing. Kristián Gebauer, JUDr. Josef 
Hurtík, Robert Chlapek, Pavel Ku-
kučka, David Michalík, Ivo Mikulica, 
Vladislav Müller, Jarmila Nevímová, 
Mgr. Eva Papírníková, Ing. Radim 
Pracuch, Bc. Martin Pražák, Rudolf 
Schmuch a JUDr. Hedvika Štecherová.

Poté složilo slib všech 15 přítomných 
zastupitelů. 

Po schválení jednacího řádu a vo-
lebního řádu přišly na pořad jednání 
hlavní body: volba starosty, volba mís-
tostarosty a volba dalších tří členů rady. 

Zastupitelé rozhodli o tom, že volba 
probíhala veřejně. 
Starostou na další čtyřleté ob-

dobí byl zvolen pan Ivo Mikulica, 
místostarostou pan Jiří Dřevjaný 
a dalšími členy rady byli zvoleni: 
Ing. Kristián Gebauer, Ing. Radim 
Pracuch a pan Rudolf Schmuch.

Na závěr zasedání zastupitelé podě-
kovali odcházejícímu starostovi panu 
Dřevjanému za 12 let v této odpovědné 
funkci.

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Ustavující zasedání zastupitelstva

- rozhodla o zadání zakázky malého 
rozsahu na realizaci akce „Výměna 
26 oken v bytovém domě č.p. 334 na 
ul. Petřkovické“ v rozsahu dle před-
ložené nabídky firmě: VJAČKA spol. 
s r.o., Ostrava – Mar. Hory 

Dne 2. listopadu 2010:
- rozhodla o zadání zakázky malého 

rozsahu na zhotovení akce „Realizace 
energetické vědomé rekonstrukce 

otopné soustavy objektu požární 
zbrojnice ul. Balbínova č.p. 990 – 
ÚT + kotelna, Ostrava – Petřkovice“ 
společnosti: VAE THERM, spol. s r.o., 
Rožnov p. Radhoštěm 

Dne 16. listopadu 2010:
- schválila ceník na pronájem sálu v ple-

sové sezóně 2011
- schválila výši nájmu na pronájem sálu 

na týdenní školení firmy Velux

- rozhodla o zrušení výdajového účtu 
s předčíslím 27-... u České spořitelny 
a.s. s tím, že nadále se bude využívat 
pouze základní účet 1649304329/0800 

- rozhodla o uzavření smlouvy o dílo 
mezi městským obvodem Petřkovice 
a Ostravskými komunikacemi a.s. 
Ostrava, která se týká provádění zimní 
údržby ul. Balbínovy (provoz linky 
č. 98), v úseku od ul. Hlučínské po 
ulici Petřkovickou, v zimním období 
2010/2011 při kalamitní situaci, a to 
pluhováním a chemickým posypem

- rozhodla o zadání zakázek malého 
rozsahu na:
- výpomoc při provádění zimní 

údržby místních komunikací v zimní 
sezóně 2010–2011 dle předložené 
nabídky společnosti: DVOŘÁK 
LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o., 
Ostrava – Petřkovice

- výpomoc při provádění zimní údržby 
místních komunikací v zimní sezóně 
2010–2011 dle předložené nabídky 
firmě: MV Stavby Vjačka s.r.o., Lud-
geřovice Ing. Karel Gattnar, tajemník

Volby do zastupitelstva 
Městského obvodu Petřkovice ve dnech 15.–16. 10. 2010



prosinec 2010 | strana 4

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Jako každý rok je pro Svaz žen 
v Petřkovicích konec listopadu zname-
ním připravit vánoční výstavu tak, aby 
předvánoční nálada vydržela všem až 
do těch nejkrásnějších svátků v roce.

Letošní výstava proběhla jako vždy 
pod záštitou Úřadu městského obvodu 

Petřkovice v sále kulturního domu ve 
dnech 25. a 26. 11. 2010.

Výstavu přišel navštívit starosta 
p. Mikulica, a když po krátkém pro-
slovu pronesl všemi očekávanou větu 
,,Tímto prohlašuji výstavu za zahá-
jenou“, organizátorky si oddechly 
a vystavujícím nastal úkol předvádět 
své výrobky a těšit se z velkého zájmu 
návštěvníků.

Prostředí bylo krásně připraveno 
a vyzdobeno a jako každý rok se o to 
postaral především pan B. Dvořák, 
ředitel firmy Lesy, sady, zahrady, který 
nám opět dodal vánoční stromky a patří 
mu za to velký dík.

A jaká výstava byla? Přes 1 000 
návštěvníků obdivovalo krásné výrobky 
s vánočními motivy všech vystavova-
telů a těch byl letos rekordní počet – 21. 
Ať už se jednalo o vánoční perníčky, 
háčkované nebo skleněné ozdoby, bet-
lémy, marcipány – vším byli návštěvníci 
nadšeni.

Protože převážnou většinu vystavu-
jících již znáte z minulých let, snažily 
se členky našeho Svazu zajistit pro 
výstavu něco nového, co jsme ještě 
nenabídly. Objevily jsme např. včelaře 
manž. Ottovy z Vřesiny, kteří prodávali 
krásné výrobky z vosku, med, také 
medovinu a o jejich nabídku byl velký 

zájem. Další novinkou byla pletařka 
různých výrobků z papíru, která přijela 
z Vrbice a svou techniku zájemcům 
předváděla.

Své krásné výtvory přijeli ukázat 
a pochválit se vystavovatelé z Hlučína, 
Hutiska – Solance, Šilheřovic, Pros-

kovic, Petřkovic, Ostravy – Výškovic, 
Opavy, Nové Bělé, Vrablovce, Poruby. 
Patří jim poděkování.

Tradičně s námi na výstavě spolu-
pracovaly školy – základní i mateřská. 
Návštěvníkům se opět líbily vystavené 
práce dětí a také kulturní program, 
který pro ně připravila paní učitelka Ja-
nošová s žákyněmi hudebního kroužku 
při základní škole. Zazpívaly koledy 
a vánoční písně a nejen návštěvníci byli 
nadšeni. Také Česká regionální TV, 
která si naši výstavu přijela natočit.

Uspořádání takovéto akce vyža-
duje velké úsilí, ale nastanou takové 

momenty, kdy si říkáte, že to stojí zato. 
Když vidíte malého předškoláka, jak se 
uklání figuríně Mikuláše, který zdobil 
jeviště, a slibuje, že bude hodný a přeje 
si dárky, tak zapomenete na veškerou 
únavu a říkáte si, že to nebylo nadarmo.

Návštěvníci byli spokojeni a zbývá 
tedy poděkovat všem, kteří se o tuto 
spokojenost přičinili. Všem, kteří 
věnovali svůj čas a síly, ať už to byli 
vystavující, členky našeho Svazu žen, 
přátelé z Klubu seniorů a především 
Úřadu městského obvodu Petřkovice za 
jeho pochopení a stálou pomoc.

A na závěr jako každým rokem rada 
pro naše ženy. Zkuste se na chvíli 
zamyslet, jestli je opravdu tak důležité 
mít perfektně umytá okna a vyčištěné 
koberce. Nebylo by lepší věnovat se 
raději vytvoření té správné vánoční 
atmosféry? Čistá okna jsou sice fajn, 
ale opravdovou sváteční náladu vám 
rozhodně nenavodí.

Užijte si vánoční svátky v klidu 
a pohodě! 

Přeje Šárka Klučková
předsedkyně Svazu žen

Atmosféru Vánoc přiblížila vánoční výstava



strana 5 | prosinec 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Setkání bývalých 
spolužáků

Jistě už všichni znáte rubriku „Po-
znáváte se?“, která se občas objeví ve 
Zpravodaji městského obvodu Petřko-
vice. Bývalí spolužáci základní školy 
v Petřkovicích využívají této příleži-
tosti k pozvání na setkání všech těch, 
kteří si rádi společně zavzpomínají na 
svá školní léta.

Nejinak tomu bylo 17. září 2010, kdy 
se ve vinárně Kulturního domu v Petř-
kovicích sešlo 32 spolužáků naroze-
ných v roce 1939 a 1940. A to hned ze 
dvou důvodů – výročí ukončení školní 
docházky a oslavy kulatých narozenin.

Výborně se všichni pobavili, k tanci 
jim vyhrával pan Zdeněk Štůsek 
a u dobrého jídla až do pozdních 
večerních hodin vzpomínali na školní 
léta. Vzpomínali také na spolužáka, 
pana Jindřicha Kucharského, který t.č. 
žije až v Duchcově a setkání se nemohl 
zúčastnit. Aby kamarády přece jen 
pozdravil alespoň z dálky, zaslal jim 
výběr ze svých veršů, který nazval 
„MIŠUNK“ a také skladbu, kterou sám 
složil a nazval „Šlonská“.

Všem se jeho pozdrav velmi líbil 
a rádi by se podělili o úsměvné veršo-
vání s dalšími čtenáři Zpravodaje. Tady 
je alespoň malá ukázka.

Mama 
Mama to je komandyr, 
šuruje cely kvartyr, 
glancuje špigel 
a zakopua o kibel. 
Umyva hadrem dlažku,
rozbiua při tym flašku.

Dževucha
Co robi naša dževucha?
„Chodžim s galanem,“ šepta mi do ucha.
Vandruje při tym do Francka,
sukně natřasa a mysli se na Antka.

Uzavírá slovy:
Čeština je jazyk krásný,
ještě hezčí je ten slezský,
z našich slov dýchají dějiny,
slezský dech nejhezčí krajiny.

Všichni se dobře pobavili a co se 
opravdu líbilo nejvíc? To, že se po těch 
letech setkali a poznali.

Podle vyprávění účastníků 
zapsala Šárka Klučková

Pokud se řekne „požární prevence“, 
tak většina lidí jen mávne rukou s pře-
svědčením, že se jich to netýká. Ani si 
neuvědomí, jak vysoký počet požárů 
v domácnostech souvisí právě s tím, že 
se doma cítí bezpečně a často podceňují 
situace, které mohou vést ke vzniku 
požáru.

Stačí pohled do kuchyně. Zcela 
běžně, automaticky a bez velkého pře-
mýšlení zapínáme varnou konvici, na 
pánvi připravujeme oblíbené hranolky 
nebo omelety, používáme elektrické 
a plynové sporáky, topinkovače, tous-
tovače a jiné pomocníky. Přitom každý 
z těchto výrobků v sobě skrývá poten-
cionální zdroj požáru. Vždyť většina 
z nich pracuje s otevřeným ohněm nebo 
alespoň s teplotou dostatečně vysokou 
na zapálení hořlavých materiálů v na-
šem okolí. 

Stačí si jenom odskočit od smažení 
hranolků k zajímavému televiznímu 
pořadu a brzy nás může do kuchyně 
přivolat štiplavý kouř z hořící pánve 
nebo fritovacího hrnce s olejem. V tom 
okamžiku je nutné zachovat chladnou 
hlavu. Nelikvidovat takovýto požár 
přívalem vody, který by zapříčinil ještě 
větší vyšlehnutí plamenů a následné 
rozšíření požáru do celého bytu, ale 
okamžitě vypnout zdroj tepla a pokusit 
se zadusit hořící olej na pánvi poklicí 
nebo vlhkou utěrkou. 

V poslední době se častým zdrojem 
požáru stávají elektrické kuchyňské 
spotřebiče. Většina z nich je neu-
stále zapojena v síti. Proto je vhodné 
elektrické spotřebiče, které nemusí 
být trvale zapojeny v síti, např. varné 

konvice, po jejich použití buď odstavit 
ze zdrojového podstavce, nebo rovnou 
odpojit ze zásuvky. 

Není také výjimkou, že majitel bytu 
při vaření usne nebo byt opustí a spo-
třebič či vařící se potraviny ponechá 
bez dozoru. Pak už stačí drobné 
zpoždění při návratu a neštěstí může 
být na světě. Při používání plynového 
sporáku, pak může během naši nepří-
tomností dojít k uhasnutí plamene a po 
dosažení dostatečné koncentrace uni-
kajícího plynu až k výbuchu. Častým 
nešvarem jsou rovněž v blízkosti ply-
nových a elektrických spotřebičů, tak 
říkajíc „při ruce“, umístěné chňapky, 
utěrky, zástěry apod. Pak stačí chvilka 
nepozornosti nebo průvan a máme 
založeno na požár. 

Výše zmíněné jsou jen příklady po-
tencionálního nebezpečí, které nás při 
používání otevřeného ohně při vaření, 
mohou potkat. Zejména v předvánoč-
ním období, kdy se intenzita vaření 
a pečení násobí a soustředěnost hospo-
dyněk je odpoutávána spoustou dalších 
vánočních úkolů, je třeba věnovat zvý-
šenou pozornost prevenci. Vzhledem 
k vysokému množství potencionálních 
zdrojů požárů v domácnosti se jistě vy-
platí pořídit si do domácnosti zařízení 
schopná včas upozornit na vznikající 
požár a prostředky k jeho uhašení. 
Hlásič požáru a funkční hasicí přístroj 
by se měl stát stejně samozřejmým 
bezpečnostním vybavením domácnosti 
jako kvalitní zámky na dveřích. 

prevence HZS MSK 
www.hzsmsk.cz

Nástrahy v domácnosti aneb trocha 
požární prevence neuškodí

Ze školních lavic
 Halloween 

Naši žáci se učí nejen mluvit ang-
licky, ale seznamují se i s tím, jaké 
svátky se slaví v anglicky mluvících 
zemích. A tak si připomněli svátek Hal-
loween. Žáci 4.A si připravili nádherné 
strašidelné kostýmy a soutěžili o sladké 
odměny. Nebylo to však vůbec jedno-
duché, neboť při plnění všech úkolů 
museli dokázat své znalosti angličtiny.

Děvčata ze 7.A a 9.A letos oslavila 
Halloween netradičně, a to ve školní 
kuchyňce. Tam se dívky pustily do 

přípravy strašidelné halloweenské ta-
bule. Všechny mňamky se jim opravdu 
povedly. Posuďte sami. 

Halloween se slaví v Americe dne 
31. října. Děti chodí v kostýmech 
a koledují. My jsme sice nešli koledo-
vat, ale byla zábava. V angličtině jsme 
hráli spoustu zábavných her a soutěží.
Například jsme skládali puzzle nebo 
básničky. Za soutěž jsme dostávali 
sladkosti.

A. Piskalla,4.A
(Pokračování na straně 6)



prosinec 2010 | strana 6

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 5)
…Nejvíc se mi líbilo, jak jsme ve 

škole hráli hry a jak jsme prolézali přes 
ten kruh a nosili kousky puzzle. To 
družstvo, které vyhrálo, něco dostalo 
a to druhé nic. A potom jsme hráli další 
hry a to družstvo mělo šanci vyhrát.

L. Šindlerová, 4.A
…Moc se mi to líbilo, ale neměla 

jsem masku. A to mne mrzí!
M. Orságová, 4.A

Halloween je den radosti.
Vyřezáváme dýně a bytosti.
Bojíme se všech, co vidíme.
Ale taky strašíme.

L. Šindlerová,4.A
 Návštěva Hornického muzea

Žáci třetích tříd navštívili v rámci 
výuky prvouky Hornické muzeum.

V pátek 5. listopadu jsme šli na výlet 
do Hornického muzea, protože jsme se 
učili v prvouce o naší obci. Viděli jsme 
Landeckou Venuši, sídliště lovců ma-
mutů a expozici báňského záchranář-
ství. Tam jsme viděli spoustu věcí. Pak 
jsme si sedli do vláčků a svačili jsme. 
Výlet se mi moc líbil!!! Nejvíc se mi 
líbila ta Landecká Venuše. Vyšli jsme 
58 schodů, ale dost jsem padal.

D. Holiš, 3.B

… Byli jsme v podzemí, kde se 
kopalo uhlí. Také jsme se šli podívat 
na Landeckou Venuši. Cestou jsme 
zahlédli kovárnu. Měli tam krásné 
výrobky ze železa. Na místo nálezu 
Landecké Venuše jsme stoupali prudce 
nahoru. Byl to zážitek. Pak jsme se 
byli podívat na sídliště lovců mamutů. 
Nejvíce se mi líbilo, když nám pan 
průvodce v dole zhasl. 

M. Zdařil, 3.B 
…Jak jsme šli do muzea, zahlédli 

jsme kovářskou dílnu. Pan kovář zrovna 

roztápěl výheň. Měl tam ukované 
andílky, motorku, nedodělaný strom 
a zlaté kladivo. 

E. Lindnerová, 3.B
…Bylo krásně teplo a svítilo slunce. 

Moc jsem se těšila. Viděla jsem 
staré hornické potřeby. Byla jsem na 

hornické zkušební prolézačce. Ta se mi 
strašně líbila.

K. Szczurková, 3.A
…V expozici báňského záchranářství 

se mi líbila sanitka a dýchací přístroje
D. Skotnica, 3.B

…V první síni byly pamětní desky 
všem, kdo umřel při práci.

M. Hrubý,3.B 
…V podzemí byly super prolézačky. 

Pak jsme šli do bufetu a pak jsme hráli 
soutěže. Ale prohráli jsme.

M. Hýblová,3.A

…Mě se tam líbily takové prolézačky 
v podzemí. Zažil jsem úlevu od školy. 
Líbila se mi sanitka. Návrat ke škole byl 
hrozný, protože jsme museli jít kvůli 
holkám poslední. 

J. Janík, 3.A
 Uspávání broučků

I v letošním roce naše školní dru-
žina již tradičně organizovala pochod 
broučků. Na náměstí se sešlo mnoho 
rodičů se svými dětmi, aby se všichni 
průvodem vydali do místního muzea. 
Na cestu jim svítily lampióny. Celý 
pochod vyvrcholil uspáním broučků, 
které si děti vyrobily v družině. Spo-
lečně je zahrabaly pod listí a zazpívaly 
jim několik písniček a přednesly něko-
lik básniček.Nakonec jim slíbily, že je 
na jaře přijdou zase probudit.

Odpoledne jsme se šešli na náměstí 
a vyrazili jsme. Šli jsme a šli, až jsme 
se rozdělili na ty, co jdou lesem a nor-
mální cestou. Všichni jsme se sešli 
v Hornickém muzeu. Každý se někam 
postavil a začalo se zpívat. Zpívaly se 
ty písničky, jako vždycky.

V. Skotnicová, 4.A
Se strejdou a kamarádkami jsme šli 

na uspávání broučků. Celá škola se 
sešla na náměstí a pak jsme šli přes les. 
Šli jsme do prudkého kopce. Pan ředitel 
nás strašil za stromem.

P. Vjačková, 4.A
Sraz na náměstí. Mamča mi zapá-

lila svíčku. Někdo zase měl tyčku 

Ze školních…



strana 7 | prosinec 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

s drátem a na tom drátě byla malá 
žárovka. Potom jsme šli s mamkou, 
bratrem a malou sestrou. Tu jsem 
vezl v kočárku. Šli jsme po cestě. Ne 
lesem. A pak jsme dorazili do muzea 
a všechny děti zpívaly a uspávaly 
broučky při tom zpěvu. Natáčeli to do 
televize, ale nevím, na který program. 
Byla to zábava.

D. Krajča, 4.A 
Uspat jsme šli broučky. 
Šli i malí kloučci.
S lampiony vesele,
nikdo na něm neměl sele.
Zpívali jsme, tančili. 
Dobře jsme se bavili. 
Kdo nevěří, ať jde příští rok.
Zbývá jen malý krok.
Tak neváhejte, 
kdy to bude, se ptejte.

V. Skotnicová, 4.A, K. Szczurková, 3.A,
T. Tekeliová, 3.A

 Plavání
Žáci druhých a třetích tříd už od 

září v rámci tělesné výchovy absolvují 
plavecký výcvik. Ve vodě se cítí jako 
doma a čtvrtek je nejoblíbenějším škol-
ním dnem.

Každý čtvrtek chodíme plavat. Jez-
díme autobusem. Po cestě v autobuse si 
zpíváme. Paní cvičitelky nám ukazují 
různé plavecké styly. Líbí se nám 
skákání do vody. Plavání máme hrozně 
rádi. Žáci 2.A

 Den Slabikáře
Dne 19. listopadu se v aule budovy 

2. stupně opět rozezněl slavnostní 
pochod A. Dvořáka u příležitosti již 
tradičního Dne Slabikáře. 26 děvčat 
a 18 chlapců z prvních tříd pyšně napo-
chodovalo do místnosti plné maminek, 
tatínků, babiček, dědečků a blýskajících 
fotoaparátů, aby všem předvedli, co už 
dovedou. Příjemnou atmosféru nejprve 
navodilo velmi pěkné vystoupení 
kamarádů z 2. A třídy. Poté předstoupili 
před netrpělivě přihlížející publikum 
samotní oslavenci, kteří předvedli své 
dovednosti v pásmu básniček a písni-
ček. Obrovský potlesk a úsměvy ve tvá-
řích všech přítomných potvrdily, že děti 
vše zvládly výborně a mohla jim být 

(Pokračování na straně 8)

Filip Matula, 2.A

T.Tekeliová, 3.A

Elen Vrožinová, 2.B K.Szczurková, 3.A



prosinec 2010 | strana 8

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

(Pokračování ze strany 7)
pod dohledem moudré sovičky, které 
děti složily slib, předána jejich první 
opravdová knížka – Slabikář. Každý 
jej převzal z rukou pana starosty Ivo 
Mikulici a pan ředitel je obdaroval po-
chvalnou medailí, která dětem udělala 
velikou radost a bude jim určitě dlouho 
připomínat tento slavnostní den.

 Mgr. Simona Moravcová, Sylva Piskallová, 
třídní učitelky 1. tříd

 Mini Miss Karolína 2010 
Žákyně 2.B třídy Eliška Hrabáková 

se zúčastnila soutěže Mini Miss Karo-
lína 2010. Finalistky se předvedly v ex-
travagantní módní přehlídce a volily si 
volnou disciplínu. Eliška přesvědčila 
porotu svým kostýmem podzimní 
paní a hrou na flétnu. Stala se abso-
lutní vítězkou. Gratulujeme k velkému 
úspěchu!

Mgr. E. Papírníková, tř. uč. 2.B

 Akce „Zelený strom 
2010/2011“

V návaznosti na ekologickou výchovu 
se žáci naší základní školy zapojili do 
sběru papíru v akci „Zelený strom“. Za 
vydatné pomoci rodičů se jim poda-
řilo nasbírat plný kontejner papíru. 
Děkujeme všem, kteří se do této akce 
zapojili. Další sběrová akce proběhne 
v měsíci květnu. Termín bude upřes-
něn. Získané finance budou použity na 
drobné odměny a pomůcky pro děti.

Mgr. E. Papírníková, tř. učitelka 2.B

 Výchovný koncert
Koncert byl super. Nejvíc se mi líbilo, 

jak Barvička maloval. Když ostatní zpí-
vali a hráli o včelce a Barvička ji měl 
namalovat, nakreslil místo ní velkého 
sršně. A když měl namalovat čerta, 
udělal mu blonďaté vlasy a bílý hábitek. 
Potom měl nakreslit 12 měsíčků a místo 
toho namaloval nějakou fotbalovou 
jedenáctku.

V. Knittlová, 4.B
Zjistil jsem, že hudba umí malovat. 

Byla to legrace, ale nejvíc srandovní byl 
Barvička, protože maloval popletené 
obrázky. Hráli na keyboard, klarinet, 
kytaru a housle. Jmenovalo se to: Jak se 
kreslí pohádka.

J. Grebeníček, 4.B
 Beseda s kronikářem obce 

Rádi bychom poděkovali místnímu 
kronikáři panu Ing. Kristiánu Gebaue-
rovi, který přijal naše pozvání do ho-
diny prvouky. Krásný a poutavý výklad 
o obci Petřkovice obohatil spoustou 
zajímavých fotografií. Po výkladu ná-
sledovala diskuze, kdy odpovídal našim 
třeťáčkům na všetečné otázky.

Mgr. G. Solichová, J. Návratová, tř. uč. 3. tříd

 Mikuláš
Tak jako každý rok i letos přišel 

do školy Mikuláš se svým průvodem 
andělů a čertů. Andělé odmněnili 
sladkým perníčkem hodné žáčky, čerti 
si vzali pěkně do parády hříšníky. Když 
ale slíbili, že se polepší, i je nakonec 
Mikuláš podaroval. 
Poděkování sponzorům 

Rádi bychom poděkovali panu Janu-
sovi, panu Klusáčkovi, panu Veličkovi 
a hasičům, kteří nám připravili občerst-
vení při slavnostním rozsvícení vánoč-
ního stromu dne 6. 12. 2010.

Ze školních…



strana 9 | prosinec 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

 Rozsvícení vánočního stromu
Rozsvěcovali ho David a Katka. 

Strom byl asi 7 m vysoký. Zpívali 
jsme koledy a pak nám paní učitelka 
dala poukázku na buřta. Dali mi párek 
a čaj za tu poukázku. A pak jsme se 
koulovali.

J. Grebeníček, 4.B
 Vánoce ve škole

Předvánoční čas je časem setkávání 
se s přáteli. Na prvním stupni bychom 
se chtěli pochlubit, jaké je to teď 
u nás hezké, když máme nové pod-
lahy, nová okna a nové vybavení tříd. 
Zveme rodiče s dětmi na předvánoční 
návštěvu do školy dne 17. 12. od 
14.00 do 17.00 hodin. Společně si 
prohlédněte výstavu dětských vý-
robků, můžete si také vyrobit vánoční 
přání a načerpat nové síly u malého 
pohoštění.

Štědrý večer
Už jsou tu po roce 
zase ty Vánoce.
Zvonečky si zvoní,
cukroví nám voní.
Stromeček si ozdobíme,
potom si kapříka sníme.
Když dárečky rozbalíme,
některé z nich vyzkoušíme.
U stromku si zazpíváme,
k tomu si cukroví dáme.
Pak do postelí padneme
a o Vánocích si zdát necháme.

K. Lauková, T. Jančíková, 5.A

Vánoce
Ještě než povečeříme,
tak se pěkně pomodlíme.
Pak zbaštíme to, co máme,

ke stromečku utíkáme.
Dárky jsou tak nádherné.
Vánoce jsou úžasné.

K. Komárková, N. Pěntková
Vánoční den
Než zazvoní zvoneček,
ozdobíme stromeček.
Různé baňky, různé svíčky
a pak taky andělíčky,
ještě hvězdu nahoru.
Zazpíváme koledu.
A už zvoní zvoneček,
rozbalíme dáreček.
Jsou to pěkné Vánoce
od Ježíška po roce.

H. Robenková,  
Z Greiplová, 5.A

(Pokračování na straně 10)Vystoupení dětí při příležitosti rozsvícení vánočního stromu 6. 12. 2010 na petřkovickém náměstí



prosinec 2010 | strana 10

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Jak sem kupila, 
tak předávám

Muj chlop v pivovaře vařil pivo, fajně 
se ho posluchalo, jak povjedal, tak vam 
cošik z teho spuščim.

V jednym malym pivovaře pry mjeli 
stareho plesniveho ščura jak přišahu, to 
viče kaj je co zežrač, tam su ščuři. A ten 
jejich byl vzacny, bo tam žadneho inšeho 
něpuščil, tuš ho pjestovali. Chodžil mezi 
robotnikama, každy mu cošik dal sprubo-
vač, co sam it. I piva se nachlapal. Až raz 
ho bednaři přibrali jak se im tam plantal 
a bylo po nim, věřiče, že dostali pokutu 
namisto premii. Do ostravského pivovaru 
přišel se chlap poščežovač, přinis sebu 
šklenku piva, ve kere byla myš. Bestak 
se tam dostala a spatkem němuhla vylišč 
a scypla a jak do šklenky napuščili pivo, 
tak se nadmula. To viče jake bylo z teho 
pozdiženi, bo kdyby s tym zašel na hygienu, 
to by dostali všeci po kytach. A chlop přišel 
a povjedal im roman, jak se na večeru při-
rychtoval presvuřt a chčel se nalač šklenku 
piva a enem trochu crnklo, jak vidžel tu 
myš, jak mu bylo zle, bo mjel taky zvyk, ze 
šklenky se napič rovno. A zrobil dobře, že 
šel rovno do pivovaru, bo to by byly pokuty 
a tak mu každy tydžeň až dodom přivezli 
basu piv. A vyšli z teho všeci dobře.

A včil cošik veselejšího, jak su ty Vanoce. 
Pamatače, jak se v kantynach předavalo 
pivo – 7°, to viče že to byl enem taky patok, 
ale v tych horkych verkach lepši zahnal 
žizeň. A co se stalo, v pivovarskych pivni-
cach pivo kvašilo a krejdu na tych velkych 
bečkach mjeli napisane, velaj stupňu v kere 
bečce je. Byl tam mlady učeň, šlauchem 
střikal dlažku a naraz se ten šlauch obračil 
a zmyl krejdu napisane stupně. Synek to 
z hruzu pravjel sklepmajstrovi a včil co, 
tych mudralu tam bylo vjec a domluvili se, 
co zrobja. Kdyby pivo 7° stahli ani 12°, 
mohlo by byč zle, bo by se to při kontroli 
poznalo. A jak misto 7° piva budu mječ 12°, 
to se každy pošmakuje a nic z teho něbudže. 
Tak zrobili. Pro istotu pivo stočili ani 7°. 
A viče jak to dopadlo. Pivo se dostalo do 
horkych verkuv ve Vítkovicach a tak šma-
kovalo, že se to roztrubilo všudže a chlapi 
se nisli dodom plne aktovky, či co meškali 
kusek, přijechali i z vuskami a narobili se 
foroty. Za 2 dni němjeli v kantynach co pře-
davač a žaden se něšel ščežovač, že se ze 7° 
piva ožral. A ani pivovar něschudnul. A na 
fotbalu se chlopi povjedali, jaku mjeli dobru 
7° u nich v kantyně a tak to vylizlo ven. 

Alice Závodná 

Rok s rokem se sešel, a tak bychom 
Vám chtěli hned v úvodu popřát 
příjemné prožití vánočních svátků 
a v novém roce hodně zdraví, štěstí 
a spokojenosti.

Tento rok zaznamenalo bývalé Hor-
nické muzeum, nyní LANDEK PARK, 
viditelnou změnu v oblasti změny 
vlastníka. Jak jsme Vás již informo-
vali, od 1. 8. 2010 patří areál LANDEK 
PARKU do nájmu zájmovému sdru-
žení právnických osob Dolní oblasti 
VÍTKOVICE.

S těmito změnami souvisí i vytvo-
ření nového loga, se kterým se budete 
setkávat nejen při návštěvách našeho 
areálu.

V koncepci muzea se oproti minu-
lým letům nic nezměnilo. V dalším 

období je počítáno s provozováním 
expozic a jejich dalším rozvojem 
s cílem zvýšení atraktivity pro 
návštěvníky muzea. Toto vylepšení 
by se hlavně mělo týkat důlní expo-
zice, a to fárání s vytvořením iluze 
autentického prostředí – zatemnění, 
zvukové simulace apod. Nabídku 
budeme chtít rozšířit o ražení důlních 
děl vč. simulace odstřelu horniny. Re-
alizace těchto záměrů bude finančně 
velmi náročná, z našeho pohledu však 
vysoce efektivní k zachování hlav-
ních pilířů regionu pro další gene-
race. S realizací vylepšování důlního 
prostředí jsme započali již v listopadu 
tohoto roku.

V tomto měsíci byly zahájeny práce 
na projektu „Naučná stezka NPP Lan-
dek – obnova“, které vylepší stávající 
komunikace v Landeku, obnovu lavi-
ček, informačního systému apod.

Pro informaci dále uvádíme, že 
lanové centrum nebylo po provedené 
revizi již schopné dalšího provozu 
a byli jsme nuceni ho odstranit s tím, 
aby případný pád sloupů nezpůsobil 
žádná zranění našich návštěvníků. 
Máme v plánu otevřít jiné atrakce, 
které přilákají širokou veřejnost.

Odbor Klubu českých turistů BA-
NÍK OSTRAVA OKD zve opět po roce 
všechny přátele přírody a zdravého 

ZIMA NA LANDEKU

(Pokračování ze strany 9)
Zimní čas
Koukej, venku sněží,
čert se kouluje,
Mikuláš svou zlatou holí
něco čaruje.
Anděl ztratil svatozář,
někde v potoce.
Ježíšek vám přeje
pěkné Vánoce.

A. Mičková, L. Rumpová, 5.A
 Dopisy Ježíškovi
Milý pane Ježíšku, 
chtěl bych hodně lega a nový mobil. 
Mamce a taťkovi taky něco přines 
a taky nezapomeň na sestru. Děkuji 
Ti za minulé dárky. Byl jsem docela 
hodný, ale trochu jsem i zlobil. Uvidíme 
se o Vánocích.

D. Kaluža, 4.A

Ahoj Ježíšku, 
jak se máš? Asi dobře. A teď k věci: 
Dárky! Vánoce se blíží a já bych Tě 
chtěl o něco požádat. Tento rok chci 
být skromný. Já bych si přál zahradní 
traktor na sekání naší zahrady a ještě 
bych si přál tu novou laboratoř na 
výrobu slizských pavouků a hadů. To je 
vše. Díky. 

S pozdravem A. Šrámek, 4.A 
Ahoj milý Ježíšku,
sice jsem nebyla moc hodná, ale přesto 
si něco přeji. Já se zlepším. Přeji si 
kytaru, klavír, prasátko, nástěnku, 
oblečení, šperky, hodinky, tabuli, prstý-
nek. Budu moc ráda, když mi přineseš 
alespoň jeden dárek. Přeji si, abych se 
vrátila do Hlučína do školy. Je mi tady 
hezky, ale smutno. A taky si přeji, aby 
byla celá moje rodina zdravá.

N. Dudková, 4.A

Ze školních…



strana 11 | prosinec 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Doba adventní a vánoční je tady. 
Patří k ní vůně jehličí, sníh, miho-
tání světýlek a především rozzářené 
dětské oči. I naše školka se obléká 
do vánoční atmosféry. Třídy jsou 
vyzdobeny tak, aby se děti cítily 
příjemně, útulně a zároveň aby si 
uvědomovaly kouzlo Vánoc. Sna-
žíme se zachovat vánoční tradice 
a předat je dětem, proto společně 
vykrajujeme cukroví, vyrábíme 
drobné dárečky, přáníčka, ozdoby 
na stromeček z přírodních materiálů 
a mnohé další, které bylo možno 
vidět na „VÁNOČNÍ VÝSTAVĚ“. 
Nezaháleli jsme však ani do teď. 
Od září nás provázelo mnoho akcí. 
Jedna z nich byla s názvem „Straši-
delný den“. Děti se díky nápaditým 
rodičům převlékly za čerty, čaroděj-
nice, bílé paní, hejkaly, strašidýlka, 

vodníky a černokněžníky. Obětavé 
maminky napekly cukroví, zákusky, 
nakoupily sladkosti, aby dětem 
udělaly mlsáním radost a nám už 
nebránilo nic v tom, abychom mohli 
strašit, tančit a soutěžit. Třídy byly 
vyzdobeny ve strašidelném duchu 
a celý den vládla ve školce dobrá ná-
lada. A co nás ještě čeká? I letos se 
těšíme na „VÁNOČNÍ DÍLNIČKY“, 
kde tradičně strávíme jedno před-
vánoční odpoledne nejen s dětmi, 
ale i rodiči a prarodiči, kteří budou 
mít chuť vyrobit si vánoční ozdobu 
a odpočinout si od předvánočního 
shonu při šálku vánočního čaje či 
dobré kávy a poslechu koled. A pak 
už snad jenom to nejhezčí z celého 
roku, jiskřičky štěstí v dětských 
očích až přijde vytoužený Ježíšek 
i k nám, do školky… 

Závěr roku v mateřské škole

Základní 
umělecká  
škola 
Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7, 
příspěvková organizace
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucin-
ska@iol.cz, IČO: 61989177

Blíží se krásné období vánočních 
svátků. Období, které by mělo být 
plné pohody a porozumění mezi 
lidmi. Vedení základní umělecké 
školy a kolektiv pedagogů přejí 
všem žákům, jejich rodičům a také 
všem příznivcům umění veselé Vá-
noce a šťastný nový rok 2011.

Aleš Chyla

 

Chovatelé 
informují

V roce 2010 jsme se zúčastnili 
řady chovatelských výstav a trhů 
po celé České republice, ale i na 
Slovensku a v Polsku. Prováděli 
jsme výměny a nákup zvířat a sběr 
kožek. Rovněž jsme se zapojili do 
akcí jiných složek v obci a v okolí. 
Spolupracujeme například s dětmi 
ve škole, zúčastňovali jsme se 
s nimi i akcí v různých ZOO. 

Od měsíce května se provádělo 
očkování zvířat jak pro chovatele, 
tak i pro veřejnost. Prodávaly se 
přebytky vajíček a masa. 

Na celostátní výstavě v Brně – 
Újezdě získal přítel Miroslav 
Štencl čestnou cenu v chovu 
holubů. 

Byli bychom rádi, aby se v roce 
2011 zvýšila naše členská základna 
a přibyly mezi nás nové tváře.

Přejeme všem občanům Petřko-
vic hezké prožití svátků vánočních 
a mnoho štěstí a úspěchů v novém 
roce 2011. 

Přejí členové Českého svazu 
chovatelů z Petřkovic.

Chovu zdar!

pobytu na 11. ročník veřejné turistické 
akce „NOVOROČNÍ VÝSTUP NA 
LANDEK“. Všichni účastníci po-
chodů se startem odkudkoliv mají sraz 
u rozhledny na vrcholu Landek  
1. 1. 2011 od 10.00 do 13.00 hodin, 
kde obdrží účastnické listy a pamětní 
razítko.

V zimních měsících jsme pro 
všechny organizované skupiny 
návštěvníků (školy, družiny, kluby 

seniorů…) připravili slevy, které lze 
využít až do 31. 1. 2011.
• skupiny nad 15 osob sleva 15 %
• skupiny nad 20 osob sleva 20 %

Otvírací doba expozic mezi 
vánočními svátky
24., 25., 26. 12.  ZAVŘENO
31. 12.  ZAVŘENO
1. 1. 2011 ZAVŘENO



prosinec 2010 | strana 12

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Tři králové…

Dne 28. 10. 2010 proběhla v našem 
klubu volební Valná hromada, které 
se účastnili členové klubu a pozvaní 
hosté. Za městský obvod Petřkovice byl 
přítomen pan Jiří Dřevjaný.

V úvodu setkání byla přednesena 
Zpráva o činnosti klubu včetně ekono-
mických výsledků, informací o pří-
jmech a výdajích klubu a byla taktéž 
zhodnocena sportovní činnost a vý-
sledky všech družstev od benjamínků 
až po „A“ muže za poslední dva roky. 

Zprávu přednesl předseda klubu 
Ing. Petr Tač. 

Dalším bodem byla volba členů vý-
boru FC na roky 2010–2014.

Do výboru byli přítomnými členy 
zvoleni Ing. Dušan Kašický, Ing. Ivo 
Tvrdý, Ing. Zdeněk Kresta ml., Václav 
Štverka a Ing. Petr Tač.
Staronovým předsedou oddílu byl 

zvolen Ing. Petr Tač. Staronovými 
členy Ing. Ivo Tvrdý a Ing. Zdeněk 
Kresta.

Novými členy pak Ing. Dušan 
Kašický – v současnosti hráč „A“ 
týmu mužů, ale již rok aktivní v práci 
administrativy klubu v pozici spor-
tovně-technický ředitel FC a Vác-
lav Štverka – v současnosti trenér, 
ale v nedávné minulosti sekretář 

FC Vítkovice – jeho zkušenosti můžou 
být pro náš klub rovněž přínosem.

Své funkce ve výboru se ze zdravot-
ních důvodů vzdal prezident klubu Zde-
něk Kresta st. a již dříve Pavel Korner. 
Chtěli bychom i touto cestou Zdeňkovi 
a Pavlovi za dlouhodobou práci pro 
klub poděkovat a věříme, že pokud to 
bude jen trochu možné, že FC ODRA 
ještě oba pomůžou. 

V období let 2006–2010 prošel náš 
areál výraznými úpravami – do-
stavba tribuny, malého tréninkového 
hřiště, nový občerstvovací stánek, 
nové oplocení části areálu, dětské 
hřiště, bylo zde uděláno spousta dob-
rého. Děkuji všem sponzorům, děkuji 
městu Ostrava, děkuji městském 
obvodu Petřkovice a Jirkovi Dřevja-
nému za podporu a spolupráci, děkuji 

V FC ODRA proběhla Valná hromada

Tři králové budou koledovat v Ostravě
Charita Ostrava se pravidelně zú-

častňuje celorepublikové Tříkrálové 
sbírky, kterou na pomoc lidem v nouzi 
pořádá Charita Česká republika. 
Tříkrálová sbírka 2011 bude v rámci 
Ostravy a okolí probíhat ve dnech 
1.–14. ledna 2011. Charita Ostrava se 
této tradiční veřejné sbírky zúčastní 
ve spolupráci s partnerskou Charitou 
sv. Alexandra. 

Hledáme různé finanční a jiné mož-
nosti, jak uskutečňovat naše projekty 
na pomoc lidem v obtížných životních 
situacích. Obracíme se proto na Vás, 
vážení občané, s žádostí o pomoc při 
této krásné celostátní akci, pořádané 
na pomoc těm, kteří to nejvíce potře-
bují. Všem, kteří se budou jakýmkoliv 
způsobem podílet na úspěšné reali-
zaci Tříkrálové sbírky 2011, předem 
děkujeme!

Protože díků není nikdy dost, dě-
kujeme všem dárcům i koledníkům 
Tříkrálové sbírky 2010. Poděkování 

patří i těm, kteří se na zdárném úspě-
chu Tříkrálové sbírky 2010 spolupodí-
leli – úřadům veřejné správy a farním 
úřadům.

V Tříkrálové sbírce 2010, které se 
Charita Ostrava zúčastnila ve spolu-
práci s Charitou sv. Alexandra bylo 
celkem vykoledováno 1 214 344 Kč. 
Částka 799 879 Kč, kterou Charita 
Ostrava obdržela, byla použita pro tyto 
projekty:
1. Péče o osoby bez přístřeší – rekon-

strukce azylového domu sv. Františka 
296 000 Kč

2. Rekonstrukce domova pokojného 
stáří sv. Václava – výměna oken 
111 479 Kč

3. Podpora hospicové péče – Hospic sv. 
Lukáše 42 500 Kč

4. Podpora hospicové péče – Mobilní 
hospicová jednotka 42 500 Kč

5. Přímá pomoc
 - Charitní dům Salvator Krnov 

17 000 Kč

 - Charitní dům sv. Františka 
12 700 Kč

 - Charitní středisko poradenských 
a sociálních služeb 12 700 Kč

6. Podpora péče o osoby bez přístřeší – 
rekonstrukce kontaktního místa 
100 000 Kč

7. Podpora Haiti 35 000 Kč
8. Podpora péče o handicapované 

z chráněných dílen pro osoby handi-
capované a podpora humanitárního 
šatníku 130 000 Kč

 Charita Ostrava
Kořenského 17, 703 00 Ostrava-Vítkovice
tel./fax: 596 621 094,
e-mail: ostrava@caritas.cz
www.ostrava.caritas.cz

 Charita sv. Alexandra
Holvekova 651/28, 718 00 Ostrava-Kunčičky
tel./fax: 596 237 831, 
e-mail: alexandr@charita.cz
www.charitasvalexandra.cz

Tabulka Krajského přeboru mužů po podzimní části sezóny 2010/11

Pořadí Družstvo Záp. V R P Skóre Body Body 
pravdy

1 Krnov  17 11 2 4 34 : 16 35 (11) 
2 Pustá Polom  17 10 5 2 22 : 9 35 (11) 
3 Dětmarovice  17 9 5 3 25 : 16 32 (2)  
4 Český Těšín  17 9 3 5 35 : 24 30 (6)  
5 Jakartovice  17 9 3 5 33 : 23 30 (9)  
6 Janovice  17 9 2 6 35 : 31 29 (5)  
7 Hradec n. Mor.  17 7 5 5 24 : 17 26 (2)  
8 Opava 2004  17 7 5 5 18 : 13 26 (-1)  
9 Petřkovice  17 7 4 6 33 : 27 25 (-2)  
10 Oldřišov  17 7 2 8 31 : 32 23 (-1)  
11 Frýdlant n. O.  17 6 2 9 18 : 23 20 (-7)  
12 Bohumín  17 6 2 9 21 : 30 20 (-7)  
13 Háj ve Slezsku  17 5 4 8 24 : 31 19 (-5)  
14 Rýmařov  17 5 3 9 22 : 26 18 (-9)  
15 Frenštát p. Radh.  17 2 2 13 15 : 42 8 (-19) 
16 Čeladná  17 2 1 14 15 : 45 7 (-20) 



strana 13 | prosinec 2010  

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Výbor klubu seniorů se snaží pro své 
členy připravovat po celý rok atraktivní 
program. O co bývá velký zájem? Sa-
mozřejmě, kromě jiného, o zájezdy. 

Letos na podzim vyhrál z mnoha 
návrhů jednoznačně zájezd na Slovensko 
do Rajecké doliny, která se táhne od 
Čičman až po Žilinu. Je to chráněná kra-
jinná oblast Malé Fatry, kde se nachází 
nádherná příroda plná barev, zejména 
v krásném podzimním dni. A právě 
takový den prožili naši turisté z klubu 
seniorů 5. října 2010. Rajská dolina je 
známá nejen termálními prameny, ale 
i přirozeným vzácným zdrojem prame-
nité vody s velkým množstvím vápníku 
a hořčíku a má vynikající chuť. Všichni 
vodu ochutnali, a protože vápníku není 
v seniorském věku nikdy dost, někteří si 
ji odvezli i domů. 

V nedaleké obci Rajecká Lesná 
jsme navštívili další zajímavost. Celý 
region má řezbářskou tradici. Důkazem 
řezbářského umění je pohyblivý SLO-
VENSKÝ BETLEHEM (betlém). Mistr 
Pekara z Rajeckých Teplic ho vyřezával 
a zhotovoval celých 20 let a vytvořil tak 
nejkrásnější betlém na Slovensku.

Po těchto dojmech a chutném obědě 
byla na programu návštěva rázovité 
obce Čičmany, se svými dřevěnými, 
malovanými chalupami. Obec je náro-
dopisnou expozicí. O životě obyvatel 
jsme se hodně dozvěděli v místním 
muzeu. 

Program zájezdu byl náročný a jak 
jinak si odpočinout, než v prostředí 

lázní Rajeckých Teplic. Tyto lázně 
se připomínají již ve 14. století a léčí 
se zde převážně revmatické choroby. 
Bolesti pohybového ústrojí pocítili oka-
mžitě všichni a při odpočinku u jezírka 

v lázeňském parku si představovali, 
jak by bylo prima být chvíli lázeňským 
pacientem. 

Den pomalu končil a turisté plni do-
jmů se vraceli domů. Všichni se shodli 
na tom, že zájezd neměl chybu a na 
zdraví si připíjeli hádejte čím, no přeci 
rajeckou minerálkou!

K dlouhým podzimním večerům 
patří samozřejmě zábava. Proto klub 
seniorů připravil na 12. 11. 2010 pro 
všechny občany Petřkovic v sále 
kulturního domu hudebně zábavný 

pořad „Nestárnoucí operetní melodie“, 
spojený s taneční zábavou. Světem nej-
krásnějších melodií z operet a muzikálů 
provedli plný sál návštěvníků sólisté 
a tanečníci Moravskoslezského divadla 

v Ostravě a Slezského divadla v Opavě. 
Po představení zahrála k tanci a po-

slechu hudba DUO MISTRÁL, a krásné 
melodie, tanec a dobré občerstvení 
navodily příjemnou atmosféru. 

A co si přát více? Aby se lidé opět 
dobře spolu pobavili a dobrá nálada 
dlouho vydržela!

Šárka Klučková
Krásné prožití vánočních svátků 
a šťastný nový rok 2011 přeje všem 
občanům výbor klubu seniorů.

Klub seniorů – turistika i zábava

členům výboru a všem, kteří se na 
zvelebení stadiónu podíleli. 

Bude poměrně těžké na to vše do 
budoucna navázat, protože si můžeme 
dovolit jen to, na co budeme finančně 
mít, a dnešní doba není zrovna jedno-
duchá, finanční a hospodářská krize se 
logicky projevuje i ve fotbalovém hnutí.

Co se týká sportovních výsledků – 
zdá se, že v práci s mládeží zejména 
v žákovské kategorii, se situace velmi 
změnila. Aspoň výsledky, kterých naší 
žáci dosahují v probíhajícím ročníku 
okresního přeboru, jsou výrazně lepší 
než v minulosti.

Jen posuďte sami, dnes naši žáci pod 
vedením trenéra Mirka Bodžara dosáhli 
na podzim na krásné 3. místo a hlavně 25 
bodů z 33 možných se skóre 67:15. 

To jsou skvělé statistiky, rok zpátky 
to bylo po podzimu předposlední 
11. místo a 4 body. Taktéž téměř 
20 mini žáčků pod vedením trenéra 
Holiše je příslibem lepších fotbalových 
časů. (více na www.ofisport.cz)

Z této žákovské základny se dá 
znovu uvažovat o přihlášení druž-
stva dorostenců do soutěží, ostatně 
o tomto tématu se debatovalo i na Valné 
hromadě a je to jeden z bodů, který 
hromada ukládá novému vedení klubu 
k dořešení. 

Muži si taktéž vedou výsledkově 
dobře, v Petřkovicích se hraje i v deváté 
sezóně dobrý fotbal krajské úrovně. 
Poslední podzimní domácí zápas 
s Krnovem byl odměnou fanouškům, 
funkcionářům a všem těm, kterým 

na fotbale v Petřkovicích záleží. Ten 
výkon se musel líbit. Současný tým má 
svoji kvalitu. (více na www.fcodrape-
trkovice.estranky.cz či www.mskfs.cz) 
Pevně věřím, že ji potvrdí i v jarní části 
sezóny a tabulkově se posune do první 
pětky krajského Fincentrum přeboru.

Závěrem mi dovolte Vám – čtená-
řům Zpravodaje, ale i našim fanouš-
kům a členům klubu popřát pohodové 
Vánoce. 

Těším se i v roce 2011 na setkání 
s Vámi na hřišti u Jana. 

Přeji Vám, ať následující rok je 
pro Vás minimálně stejně tak dobrý 
jako naše uzené cigáro ve stánku FC 
ODRA – rok šťavnatý, plný energie 
a dobré chuti. 

Petr Tač



prosinec 2010 | strana 14

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vydává statutární město Ostrava – městský obvod Petřkovice • řídí redakční rada ve složení: šéfredaktor Rudolf Schmuch, 
Mgr. Marie Gospošová, Šárka Klučková, ing. Karel Gattnar, ing. Kristián Gebauer, RNDr. Pavel Najman • vychází jednou  

za dva měsíce • adresa: ÚMOb Pe tř ko vi ce, Hlučínská 135, 725 29 Ostrava – Petřkovice, tel.: 599 429 101, fax: 599 429 105,  
e-mail: po sta@petrkovice.ostrava.cz • sazba a tisk RE PRO NIS • registrováno pod číslem MK ČR E 12 772  

Toto číslo vychází 15. 12. 2010

Plesová sezóna 2011
Oznamujeme, že v roce 2011 zahajujeme v KULTURNÍM DOMĚ V PETŘKOVICÍCH 
plesovou sezónu 15. lednem. 
Plesy se uskuteční v následujících termínech:

15. 1. 2011   
Reprezentační ples městského obvodu
pořadatel: Městský obvod Petřkovice

29. 1. 2011   
Hasičský ples
pořadatel: Sbor dobrovolných hasičů,  
Ostrava-Petřkovice

12. 2. 2011   
Ples sdružení zdravotně postižených
pořadatel: SZP Ludgeřovice

19. 2. 2011  
Ples zahrádkářů
pořadatel: ČZS Ostrava-Petřkovice

20. 2. 2011   
Dětský maškarní ples
pořadatel: Tělovýchovná jednota Petřkovice

26. 2. 2011   
Ples klubu seniorů 
pořadatel: Klub seniorů Ostrava-Petřkovice


